«Мордiн»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения

 «Мордино»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 01 марта 2013 года
	№ 5/8

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Мордино)

О выполнении плана мероприятий

 по противодействию коррупции в муниципальном образовании

сельского поселения «Мордино» за 2012 год

Руководствуясь статьями 26, 34 Устава муниципального образования сельского поселения «Мордино», Совет сельского поселения «Мордино» решил:
1. Отчёт Главы сельского поселения «Мордино» о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании

сельского поселения «Мордино» за 2012 год принять к сведению (Приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                        С.А. Турубанов

                                                        Приложение

  к решению Совета сельского

                                                                          поселения «Мордино»

     от 01 марта 2013 года № 5/ 8
О выполнении плана мероприятий

 по противодействию коррупции в муниципальном образовании

сельского поселения «Мордино» за 2012 год
	Наименование мероприятия
	Информация о ходе выполнения мероприятия, о причинах неисполнения данного мероприятия

	1
	2

	1. Разработка и принятие нормативных правовых актов администрации сельского поселения «Мордино» в целях реализации федерального и регионального законодательства по противодействию коррупции
	   Пост. от 29.02.2012 № 15 «Об утверждении методики оценки эффективности внутренних систем выявления и профилактики коррупционных рисков»;

   Пост. от 20.04.2012 № 37 «Об утверждении Порядка предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в администрации сельского поселения «Мордино»  и Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения «Мордино», и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования муниципального района  «Корткеросский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;

   Пост. от 11.09.2012 № 83 «О внесении изменений в Постановление от  25 августа 2011 года «О мерах по противодействию коррупции в муниципальном образовании сельского поселения «Мордино»;

Пост. от 02 марта 2012 № 17 «О реализации на территории муниципального образования сельского поселения «Мордино» мер по противодействию коррупции»

	2. Проведение экспертизы проектов муниципальных правовых актов муниципального образования сельского поселения «Мордино» в целях недопущения условий, способствующих проявлению коррупции
	Проведена экспертиза 25 НПА СП «Мордино» прокуратурой Корткеросского района»

	3. Организация работы  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Комиссии проводятся( 26.12.2012)

	4. Разработка административных регламентов оказания муниципальных услуг
	Разработано – 17 регламентов оказания муниципальных услуг, утвержденных постановлениями главы сельского поселения

	5. Обнародование правовых документов
	На информационных стендах и на официальном сайте МО МР «Корткеросский»

	6. Выезд на консультативные семинары и курсы повышения квалификации по теме «Противодействие коррупции»
	Академия государственной  службы г. Сыктывкар – семинары;

Администрация МР «Корткеросский»- семинары с участием представителей прокуратуры Корткеросского района.

	7. Проведение проверок на соблюдение муниципальными служащими администрации сельского поселения ограничений и запретов, установленных ст.13-14 Федерального закона от 02 марта 2007 года  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в РФ»
	Проверка проведена: медицинское заключение, решение от 20.07.2012 № 30/1 «О досрочном сложении полномочий депутата Совета сельского поселения «Мордино» второго созыва, Морозовой Елены Анатольевны»

	8. Проведение анализа обращений граждан на наличие сведений о фактах коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования сельского поселения
	Анализ не проводился, т.к. обращения граждан не поступали.

	9. Проведение качественного подбора кадров через проведение конкурса и назначение на муниципальные должности муниципальной службы в администрацию сельского поселения «Мордино»
	Конкурсы по подбору на муниципальные должности не проводятся, т.к. не разработан порядок проведения конкурса.

	10. Проведение внутреннего мониторинга декларирования муниципальными служащими, замещаемых должностей муниципальной службы, определённых Перечнем, своих доходов и имущества, а также доходов своего супруга и несовершеннолетних детей
	проводится

	  3. По реализации вопросов местного значения

	Включение представителей предприятий, организаций и общественных советов в составы рабочих групп, постоянных и временных комиссий, создаваемых в органах местного самоуправления сельского поселения «Мордино»

	1.Комиссия по неблагополучным семьям;

2. Межведомственная комиссия по вопросам согласования переустройства, перепланировки помещений.

	Проведение анализа эффективности бюджетных расходов из муниципального бюджета при размещении заказов на поставки товаров,  выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд сельского поселения
	Анализ эффективности не проводился, т.к. не размещались заказы на поставку товаров

	Формирование качественного кадрового резерва для замещения главных (высших, ведущих, старших, младших в соответствии с реестром должностей – включить соответствующие должности) должностей муниципальной службы администрации сельского поселения  «Мордино»
	Кадровый резерв не формируется

	Освещение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Мордино» в средствах массовой информации
	Публикация решений в районной газете «Звезда»

	Организация «телефона доверия» по приему и проверке сообщений граждан о фактах злоупотребления и коррупции
	Телефон доверия не организован

	«Прямых линий» по противодействию коррупции с участием должностных лиц администрации сельского поселения «Мордино»
	Прямой линии нет

	Организация работы по размещению информации на официальном сайте муниципального района «Корткеросский»
	Размещение на официальном сайте МО МР «Корткеросский»

_1421572548.doc
[image: image1.png]